ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2020 г. N 1585

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОДПУНКТА "В" ПУНКТА 4 ПРИЛОЖЕНИЯ К ПРАВИЛАМ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

СПЕЦИАЛЬНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ КОНТРАКТОВ И О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО СПЕЦИАЛЬНЫМ ИНВЕСТИЦИОННЫМ КОНТРАКТАМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившим силу подпункт "в" пункта 4 приложения к Правилам заключения

специальных инвестиционных контрактов, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 июля 2015 г. N 708 "О специальных инвестиционных контрактах для

отдельных отраслей промышленности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N

30, ст. 4587).

2. Внести в состав Межведомственной комиссии по специальным инвестиционным контрактам,

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. N 3241-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 1, ст. 155), следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

  Торосов И.Э. - заместитель Министра экономического развития Российской Федерации

(заместитель председателя Комиссии)

  Бринева А.А. - заместитель директора федерального государственного автономного учреждения

"Российский фонд технологического развития"

Окладникова

И.А.

 - заместитель Министра финансов Российской Федерации

Сергашов

К.Г.

 - заместитель директора Департамента инвестиционной политики и развития

предпринимательства Минэкономразвития России;

б) указать новую должность Киревнина А.В. - заместитель директора Департамента развития

секторов экономики Минэкономразвития России;

в) исключить из состава Комиссии Аратского Д.Б., Арсланову М.Т., Афонину М.И., Иванова А.Ю.,

Некрасова Р.В., Расстригина М.А., Петруцу Р.В., Титова М.А. и Фомину Г.Л.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН